
Sábado 17 de agosto de 2019 Ano VII Edição N° 1473

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da
Serra - Paraná

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site
http://www.mauadaserra.pr.gov.br

1



Sábado 17 de agosto de 2019 Ano VII Edição N° 1473

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da
Serra - Paraná

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site
http://www.mauadaserra.pr.gov.br

2



Sábado 17 de agosto de 2019 Ano VII Edição N° 1473

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da
Serra - Paraná

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site
http://www.mauadaserra.pr.gov.br

3

1º TERMO DO ADITIVO DO CONTRATO Nº 094/2018

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no
CNPJ sob o nº 95.548.400/0001-42, com sede na Avenida Ponta Grossa, 480-centro na cidade de Mauá
da Serra, Estado do Paraná, neste ato representado pelo prefeito Municipal Senhor Hermes Wicthoff,
brasileiro casado, portador da Cédula de RG 6. 175.596 - 9 SSP/SP e do CPF nº 975.527.559 -20.

CONTRATADA: LABORO COMERCIAL CONSULTORIA E ASSESSORIA LTDA - ME, CNPJ:
06.093.138/0001-61 Domiciliada na Avenida Curitiba sob o nº 1433, Centro CEP 86.800-704 Fone 043-
3034-3063, Email:mario@laboro.com.br cidade de Apucarana Estado do Paraná.
Ambos acordam e ajustam firmar o presente Contrato, decorrente do resultado da licitação, modalidade
Pregão Presencial nº 094/2018, nos termos da lei nº. 8.666/93 e suas alterações, assim como pelas
obrigações e responsabilidades das partes.

1.1.1 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PRESTADORA DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS

EM ASSESSORIA E CONSULTORIA TÉCNICA PARA CAPACITAÇÃO DE RECURSOS JUNTO

AOS GOVERNOS FEDERAL E ESTADUAL, PARA O MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA.

1.1.2 OBJETO DO ADITIVO: O PRESENTE TERMO ADITIVO TEM COMO OBJETO PROCEDER Á

PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO Nº 094/2018

PARA MAIS 365 DIAS CONFORME ARTIGO 57º INCISO II DA LEI 8666/93 CONTANDO A PARTIR DA

DATA DE ASSINATURA DO MESMO.

CLÁUSULA PRIMEIRA – Prazo:
As partes prorrogam o presente contrato pelo período de 365 dias (Trezentos e Sessenta e Cinco Dias),
de 17 de Agosto de 2019 até 16 de Agosto de 2020.

CLÁUSULA SEGUNDA- Do Valor:
( Fica mantido o valor do Contrato Original, de: R$ 27.600,00 (Vinte e sete mil e seiscentos reais) a serem pagos
em 12 (Doze) meses, sendo parcelas iguais mensais no valor de R$ 2.300,00 (Dois mil e trezentos reais -
cada) correspondendo o serviço contratado inicialmente.



Sábado 17 de agosto de 2019 Ano VII Edição N° 1473

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da
Serra - Paraná

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site
http://www.mauadaserra.pr.gov.br

4

CLÁUSULA TERCEIRA - Do Contrato:

Ficam as demais cláusulas do contrato primitivo devidamente ratificadas e inalteradas, passando o 1º
Termo Aditivo a fazer parte integrante do referido contrato, para que surtam os devidos efeitos jurídicos e
legais efeitos.

E por estarem justos e contratados, mandaram lavrar o presente, em 2 ( duas) vias de igual teor e forma
que depois de lido e achado conforme, vai devidamente assinado pelas partes e por duas testemunhas
que de tudo tem conhecimento.

FORO: Comarca de Marilândia do Sul, Estado do Paraná.

Prefeitura do Município de Mauá da Serra, PR, 16 de Agosto de 2019.

____________________________ _____________________________________
Município de Mauá da Serra MARIO CLODOALDO MIRANDA

Hermes Wicthoff
CONTRTANTE CPF: 024.953.149-61

LABORO COMER.CONSULT. E ASSESS. LTDA - ME
CNPJ 06.093.138/0001-69
CONTRATADA.

Testemunha: __________________________CPF: 024.947.269-48
Marcio Aparecido Davides

Testemunha: _________________________ CPF: 083.121.119-99
Felipe Alcântara França



Sábado 17 de agosto de 2019 Ano VII Edição N° 1473

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da
Serra - Paraná

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site
http://www.mauadaserra.pr.gov.br

5

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, HERMES WICTHOFF, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de
Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nrº : 80/2019
b) Licitação Nrº : 28/2019
c) Modalidade : Pregão:
d) Data Homologação : 16/08/2019
e) Objeto Homologado : AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS VISANDO CONCESSÃO

DE BENEFICIO EVENTUAL, PARA AS FAMÍLIAS EM
SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE TEMPORÁRIA PARA
ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL E O CENTRO DE REFERENCIA DE ASSITÊNCIA
SOCIAL.

08.244.0010.2.043. - Manutenção dos Serviços de Benefícios Eventuais
08.244.0010.2.045. - Manutenção dos Serviços Sociais do Municipio

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: AC. DOS SANTOSMERCEARIA - ME
CNPJ/CPF: 26.427.071/0001-69

Item Descrição Marca Quant. Valor Unit. Valor. Total
1 Açúcar Cristal 5kg, acondicionado em

embalagem resistente de polietileno
atóxico transparente, com
identificação na embalagem (rótulo)
dos ingredientes, valor nutricional,
peso, fornecedor, data de fabricação, e
validade. Isento de fermentação,
sujidades, parasitas, larvas e material
estranho. Apresentando cor, odor e
sabor característicos. Validade mínima
de 12 (doze) meses.

CEDRO 600,00 R$ 7,99 R$ 4.794,00



Sábado 17 de agosto de 2019 Ano VII Edição N° 1473

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da
Serra - Paraná

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site
http://www.mauadaserra.pr.gov.br

6

2 Arroz: agulhinha classe longo fino,
tipo 1.
O produto deve conter no mínimo 90%
dos grãos inteiros e não poderá
apresentar umidade maior que 15%.
Embalagem INTACTA.
Acondicionado em embalagem
plástica e transparente, contendo 5 Kg
e validade mínima de 6 (seis) meses.

CAJUEIRO 600,00 R$ 9,33 R$ 5.598,00

3 Feijão branco – tipo 1 Carioquinha,
classe branco, embalagem em pacotes
plásticos transparentes, de 1 Kg cada,
validade mínima de 06 (seis) meses e
máxima de um ano a partir da data de
entrega do produto.

GRANFINO 600,00 R$ 3,06 R$ 1.836,00

4 Sal Refinado – Iodado isento de
umidade, acondicionado em
embalagem de polietileno atóxica,
transparente, resistente, contendo 01
Kg em cada pacote.

GARÇA 600,00 R$ 1,43 R$ 858,00

5 Pó de café – tipo torrado e moído (em
pó), exportação, puro (100% de café
torrado e moído), sabor forte, com selo
de pureza ABIC, em embalagem
aluminizada de 500g cada, validade
mínima de 06 (seis) meses e máxima
de 01 (um) ano.

JANDAIA 600,00 R$ 6,62 R$ 3.972,00

6 Óleo de soja: tipo 1, refinado,
embalagem de 900ml. Validade
mínima de 06 (seis) meses.

LEVE 600,00 R$ 2,75 R$ 1.650,00

7 Macarrão de sêmola, com ovos, tipo
espaguete, em embalagem plástica
transparente, de 1 (um) kilo cada,
validade mínima de 06 (seis) meses e
máxima de 1 (um) ano.

JOIA 600,00 R$ 3,99 R$ 2.394,00

8 Sabão em barra – de glicerina, neutro,
embalado em saco plástico contendo
1(um) kilo com 5 (cinco) unidades de
200 gramas. A embalagem deverá
conter externamente os dados de
identificação, procedência, número do
lote, validade e número de registro no
ministério de saúde.

ALPES 600,00 R$ 4,99 R$ 2.994,00



Sábado 17 de agosto de 2019 Ano VII Edição N° 1473

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da
Serra - Paraná

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site
http://www.mauadaserra.pr.gov.br

7

9 Papel higiênico folha simples, neutro,
100% de fibras celulósicas, cor branco,
macio, hidrossolúvel, absorvente,
homogêneo, grofado, sem furo ou
lacunas na extensão do rolo, isento de
materiais estranhos como partículas
lenhosas, metálicas e fragmentos de
materiais plásticos, enrolado de
maneira uniforme, com largura
mínima de 100mm X 60m. Entrega em
pacotes com 04 (quatro) rolos.

FOFINHO 600,00 R$ 4,70 R$ 2.820,00

10 Extrato de tomate simples e
concentrado, embalagem sache 340
gramas com brix 18 a 20%. Validade
mínima de 06(seis) meses a partir da
data de entrega.

CIAFRIOS 600,00 R$ 1,60 R$ 960,00

11 Achocolatado – Cacau em pó solúvel,
embalagem 400 gramas, validade
mínima de 06 (seis) meses e máxima
de 01 (um) ano.

CANÇAO 600,00 R$ 4,62 R$ 2.772,00

12 Biscoito: rosca calda, de boa qualidade
(não quebradas). Em embalagem
integra de 800gr cada, com prazo de
validade para 06 meses e registro no
orgão competente. Em formato de
rosquinha, sabores variad

NINFA 600,00 R$ 6,99 R$ 4.194,00

13 Farinha de milho amarela, em
embalagem plástica resistente de 1
(um) kilo cada, validade mínima de 6
(seis) meses e máxima de 1 (um) ano.

PAIOLEIRA 600,00 R$ 2,75 R$ 1.650,00

14 Chá mate tradicional 250 gramas. CHA CHA 600,00 R$ 4,75 R$ 2.850,00
15 Fubá amarelo - fubá enrequecido com

ferro e ácido fólico, embalagem de
polipropileno original do fabricante,
isento de matéria terrosa, pedras,
fungos ou parasitas, livre de umidade e
fragmentos estra

JOIA 600,00 R$ 3,05 R$ 1.830,00



Sábado 17 de agosto de 2019 Ano VII Edição N° 1473

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da
Serra - Paraná

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site
http://www.mauadaserra.pr.gov.br

8

16 Farofa Pronta - Pacote 500g.
Ingredientes: Farinha de mandioca,
condimento preparado com sabor (sal
aromatizantes antiumectante dióxido
de sílicio), alho, sal refinado,
cebolinha verde, condimento
preparado sabor bacon (sal, farinha de
arroz, proteína vegetal hidrolisada,
amido de milho, aromatizantes,
realçador de sabor glutamato
monossódico, antiumectante dióxido
de silício), cebola frita, pimenta
vermelha, pimenta do reino, colorífico,
realçador de sabor glutamato
monossódico, antioxidante BHT

CINDERELA 600,00 R$ 3,15 R$ 1.890,00

17 Milho Pipoca, tipo 1, safra nova,
acondicionado em embalagem de 500
gramas, embalagem transparente,
resistente, validade mínima de 06
(seis) meses.

CATU 600,00 R$ 1,85 R$ 1.110,00

18 Gelatina em pó sabores variados
morango, uva, limão, abacaxi em
embalagem de 1 Kg, com validade
mínima de 06 (seis) meses a partir da
entrega

BRINQ 1.000,00 R$ 0,80 R$ 800,00

19 Sardinha em conserva de azeite ou
óleo comestível com sal elaborado
com pescado íntegro, fresco, limpo e
viscerado, sem escamas, sem espinhas,
conservada em óleo comestível.
Rótulo com valor nutricional, data de
validade e lote. Embalagem com 250
gramas.1ª Qualidade.

PALMEIRA 1.200,00 R$ 2,50 R$ 3.000,00

20 Goiabada vermelha com consistência
firme para corte, isento de sujidades,
parasitas e larvas. Embalagem com
500 gramas

VAL 600,00 R$ 2,80 R$ 1.680,00

21 Pêssego metades em Lata –
Ingredientes: pêssego metades, água e
açúcar. Não Contem Gluten.
Metades – elaborado com frutas de
diâmetro horizontal inferiores a 53mm,
contendo peso liquido de 830 gramas

ZAELI 600,00 R$ 5,98 R$ 3.588,00



Sábado 17 de agosto de 2019 Ano VII Edição N° 1473

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da
Serra - Paraná

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site
http://www.mauadaserra.pr.gov.br

9

22 Açúcar Demerara, Peso Liquido 1 kg,
acondicionado em embalagem
resistente de polietileno atóxico
transparente, com identificação na
embalagem (rótulo) dos ingredientes,
valor nutricional, peso, fornec

ALTO ALEGRE 100,00 R$ 3,65 R$ 365,00

23 Macarrão de sêmola integral,
enriquecida com ferro e ácido fólico,
farelo de trigo e fibra de trigo, tipo
espaguete, em embalagem plástica
transparente, validade mínima de 06
(seis) meses e máxima de

joia 100,00 R$ 3,75 R$ 375,00

24 Doce de leite pastoso – Ingredientes:
leite, açúcar, amido de milho, glicose
de milho, sal, bicarbonato de sódio,
conservantes benzoato de sódio,
sorbato de potássio e citrato de sódio.
Peso líquido d

CIAFRIOS 600,00 R$ 4,45 R$ 2.670,00

25 Mistura para Bolo – Ingredientes:
açúcar, farinha de trigo enriquecida
com ferro e acido fólico, amido de
milho, gordura vegetal hidrogenada
emulsificada, fermento químico
(bicarbonato de sódio, pirof

APTI 600,00 R$ 2,10 R$ 1.260,00

26 CREME DENTAL ADULTO - 1500
PPM de Flúor, Carbonato de Cálcio,
Lauril Sulfato de Sódio, Sacarina
Sódica, Pirofosfato Tetrassódico,
Silicato de Sódio, Polietilenoglicol,
Sorbitol, Carboximetil Celulose,

COLGATE 600,00 R$ 1,65 R$ 990,00

27 Esponja Para lavar Louça - Esponja de
louça dupla face (fibra e espuma),
formato retangular, medindo
110x75x23mm.Nas cores verde e
amarelo,sendo uma face macia e outra
abrasiva embalagem com 3( três)

BRILHUS 600,00 R$ 2,10 R$ 1.260,00

28 SABONETE, sabonete de 90g, branco,
suave, cremoso e perfumado( tipo Lux,
Palmolive, Francis ou similar).

FLANCES 600,00 R$ 1,03 R$ 618,00

29 REFRIGERANTE, Ingredientes: água
gaseificada, com aromas e sabores
variados, edulcorante, ciclamato de
sódio INS 952 (68mg/100ml, sacarina
sódica INS 954 (7mg/100 ml),
benzoato de sódio conservador IN

BEFRICOL 1.200,00 R$ 2,40 R$ 2.880,00



Sábado 17 de agosto de 2019 Ano VII Edição N° 1473

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da
Serra - Paraná

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site
http://www.mauadaserra.pr.gov.br

10

30 FRANGO Congelado, sem sujeiras,
odor e sabor estranho, sendo o Kilo em
média de cada frango de 2,5 Kg.

JAGUA 1.000,00 R$ 5,00 R$ 5.000,00

31 PANETONE com frutas cristalizadas e
uvas passas composto de: farinha de
trigo enriquecida com ferro e acido
fólico, frutas cristalizadas, uvas passas,
fermento natural, açúcar cristal, gema,
gordura v

ROMA 900,00 R$ 4,50 R$ 4.050,00

32 Leite em Pó Integral instantâneo,
embalagem com 400 g, enriquecido
com ferro mais vitaminas A, C e D.
Leite integral e emulsificante lecitina
de soja.

CATIVA 600,00 R$ 6,25 R$ 3.750,00

Valor Total Homologado - R$ 76.458,00

Mauá da Serra, 16 de agosto de 2019.

______________________________________

HERMES WICTHOFF
PREFEITO



Sábado 17 de agosto de 2019 Ano VII Edição N° 1473

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da
Serra - Paraná

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site
http://www.mauadaserra.pr.gov.br

11

DECRETO Nº 087/2019

SUMULA: Nomeia o Conselho Municipal de Assistência
Social de Mauá da Serra e da outras providencias.

O PREFEITO DE MAUÁ DA SERRA, ESTADO DO PARANÁ,
NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E COM BASE NA
LEI MUNICIPAL Nº184/2011, DE 09/05/2011,

DECRETA:

Art. 1º. Ficam nomeados para comporem o Conselho
Municipal de Assistência Social deste município de Mauá da Serra, os seguintes
membros e respectivos suplentes:

I - REPRESENTANTE DO PODER PÚBLICO

a) DEPARTAMENTO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Titular: Ana Paula dos Santos
Suplente: Luciane Mariano

b) DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAÚDE
Titular: Diogo Roberto de Souza da Silva
Suplente: Sonia Maria Machado Batista

c) DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO
Titular: Vania Alencar Coutinho
Suplente: Nelci Aparecida dos Santos

d) DEPARTAMENTO DE FINANÇAS
Titular: Antonio Marcos Carneiro
Suplente: Marcio Aparecido Davides

e) DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS



Sábado 17 de agosto de 2019 Ano VII Edição N° 1473

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da
Serra - Paraná

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site
http://www.mauadaserra.pr.gov.br

12

Titular: Paulo Cesar de Almeida
Suplente:Roger Alexandre de França

II - REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL

a) ORGANIZAÇÃO DE USUÁRIOS DA ASSISTÊNCIA SOCIAL
Titular: Kelly Cristina de Farias Wicthoff
Suplente: Camila Mizuno

Titular: Fabiane de Souza Santos
Suplente: Wagner Marcelo de Paula

III - DAS ENTIDADES E ORGANIZAÇÃO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

a) ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS ESPECIAIS - APAE
Titular: Edna Gonçalves de Almeida
Suplente: Andrea Soares Coutinho

b) DAS ENTIDADES RELIGIOSAS
Titular: Fabiana Terezinha Alcântara Ferreira
Suplente: Denise Ribeiro das Chagas Silva

c) DOS TRABALHADORES DA ASSISTÊNCIA SOCIAL
Titular: Fabio Leite
Suplente: Dilma Aparecida de França

Art. 2º. Este decreto entra em vigor na Data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrario.

Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, Estado do Paraná,
aos 15 de agosto de 2019.

Hermes Wicthoff
PREFEITO


		2019-08-16T17:38:27-0300
	MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142




